
SMLOUVA O PROVEDENI SLUŽEB
uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Objednatel:
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sídlo:
Zastoupený:
Kontaktní osoba:
E-mail/telefon:
IČ:
DIČ:

Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 
Mgr. Petrem Burešem, MBA, ředitelem
............... ................... ............... ................... ..................
.......................................................................
00829013
není plátce DPH

Bank, spojení: .......................................................................................................
Technický kontakt: viz. příloha č. 2 

a

Poskytovatel:
Název:
Sídlo:
Zastoupený:
Kontaktní osoba:
E-mail/telefon:
IČ:
DIČ:
Bank, spojení:
Číslo účtu:

TYREL SERVICES s.r.o.
Holečkova 789/49,150 00 Praha 5
Jiřím Havelkou - jednatelem
Jiří Havelka 
..................................................... 
04684648
CZ 04684648
....................... 
...........................

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O PROVEDENÍ SLUŽEB

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění servisních služeb pro vozidla Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace (dále také jen „ZZSÚK" nebo Objednatel) dle přílohy č. 1 této 
smlouvy.

2. Poskytovatel se v této smlouvě zavazuje k poskytování kvalitních služeb v oblastech podle specifikace 
předmětu plnění.

3. Poskytovatel zajistí Objednateli přednostní odbavení vozidel, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4. Servisní práce budou prováděny na základě dílčích objednávek, které budou zaslány e-mailem na adresu: 
.................................

5. Objednatel a Poskytovatel připouští dodatečné dodávky a služby, které nejsou uvedeny v cenové nabídce v 
příloze č. 1 smlouvy. Jedná se o položky, které mohou být výjimečně objednány a nejsou kupujícím předem 
předvídány, tj. nejsou zahrnuty v cenové nabídce. Objednatel objedná dodatečné dodávky na základě 
objednávky, dle podmínek smlouvy.



II.
Doba a místo plnění

1. Servisní smlouva se sjednává na dobu a to do 31. 3. 2027, běžící ode dne platnosti smlouvy.

2. Místem plnění je provozovna Poskytovatele na adrese: Polní 4795, 43001 Chomutov

III.
Cena a platební podmínky

1. Jednotková cena za servisní služby je ujednána dle nabídkové ceny Poskytovatele uvedené v příloze č. 1
této smlouvy. V ceně servisních služeb jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s realizací servisních
služeb dle přílohy č. 1 této smlouvy.

2. Změny v rozsahu díla oproti původně sjednanému rozsahu ke dni uzavření této smlouvy nebo jeho doplnění, 
budou včetně souvisejících změn smlouvy sjednány výlučně formou písemných, oboustranně 
odsouhlasených dodatků, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.

3. Cena za servisní služby bude vždy zaplacena Objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu - 
faktury. Poskytovatel je tedy oprávněn vystavit fakturu až po provedení servisní služby.

4. Cena za servisní zásahy bude vždy zaplacena Objednatelem dle skutečně provedeného rozsahu prací a 
dodaného materiálu a náhradních dílů.

5. Daňový doklad musí obsahovat níže uvedené náležitosti dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje dle § 435 občanského zákoníku:

a) název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
b) specifikaci a popis jednotlivých položek včetně fakturovaných částek za tyto položky
c) částka k úhradě celkem bez DPH a s DPH
d) lhůtu splatnosti 14 dní od doručení faktury objednateli
e) odkaz na objednávku

V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, Objednatel není povinen fakturovanou částku 
uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti Objednatel 
fakturu vrátí zpět Poskytovateli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu 
obsahujícího veškeré náležitosti.

6. Faktura bude Poskytovatelem zaslána na adresu: ................................

7. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet Poskytovatele. Obě 
smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu 
objednatele.

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za plnění dle této smlouvy může být každoročně zvýšena o 
procento odpovídající kladnému procentu meziroční inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za 
předchozí kalendářní rok. Poskytovatel je oprávněn požadovat navýšení smluvních cen o odpovídající 
procento inflace za předmětné období. O navýšení musí Poskytovatel požádat písemně (např. e-mailem) 
Objednatele a navýšení jednotkových cen o inflaci bude sjednáno dodatkem této smlouvy.

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za plnění dle této smlouvy může být každoročně snížena o 
procento odpovídající zápornému procentu meziroční inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za 
předchozí kalendářní rok. Objednatel je oprávněn požadovat snížení smluvních cen o odpovídající procento 
inflace za předmětné období. O snížení musí Objednatel požádat písemně (např. e-mailem) Poskytovatele a 
snížení jednotkových cen o inflaci bude sjednáno dodatkem této smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel zajistí Objednateli přednostní odbavení vozidel, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.



2. Poskytovatel je povinen při realizaci předmětu smlouvy dodržovat všechna dotčená ustanovení obecně 
závazných předpisů a technických norem.

3. Poskytovatel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně svou činností a tyto na své 
náklady a bezodkladně odstraní.

V.
Porušení smluvních povinností

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:

a) V případě prodlení s úhradou ceny je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z neuhrazené částky, za každý den, do jejího zaplacení.

b) Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení dohodnutého termínu 
provedení servisní služby smluvní pokutu ve výši 0,05% z částky jednotlivé dílčí objednávky.

c) Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti 
kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené částky do jejího 
zaplacení.

2. Platební podmínky pro vyúčtování Smluvních sankcí jsou stejné, jako pro úhradu faktur uvedených v tomto 
článku.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti i 
v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující 
smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

Článek VI.
Práva z vadného plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytovat kupujícímu služby ve standardní jakosti a kvalitě.

2. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady dodaného zboží a poskytnutých služeb podle příslušných 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, případně obecně závazného právního předpisu, 
který tento právní předpis nahradí.

3. Vedle obecné odpovědnost za vady, uvedené v bodu 7 čl. VI. této smlouvy, poskytne prodávající kupujícímu 
záruku na jakost zboží, v délce, kterou pro konkrétní, individuálně určené zboží, poskytuje jeho výrobce. 
Informace o záručních dobách Poskytovatel písemně sdělí Objednateli na základě žádosti.

4. Poskytovatel neodpovídá Objednateli za vady zboží nebo služeb (jak z titulu obecné odpovědnosti, tak z 
titulu záruky), jestliže tyto vady byly způsobeny nesprávnou montáží zboží, nesprávným skladováním, 
nesprávným ošetřováním zboží nebo manipulací s ním nevhodným užitím či jinými skutečnostmi, které 
nemají povahu ve vadě zboží, kterou toto museli mít v okamžiku jeho převzetí Objednatelem.

5. Vady jakosti služeb je Objednatel povinen uplatnit u Poskytovatele bezodkladně poté, co vady zjistil, a to 
písemně, způsobem stejným, jako u objednávek zboží. V písemném oznámení vad popíše kupující podrobně, 
jak a kdy se vada projevila. Neujednají-li si smluvní strany pro konkrétní případ uplatněné vady jinak, je 
kupující dále povinen vedle písemného uplatnění vad dopravit zboží, u kterého vadu uplatňuje, na svůj 
náklad, do místa plnění.

6. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci vad zboží bezodkladně, v nejkratší lhůtě, v jaké je toto možné učinit, 
s přihlédnutím k době, nezbytné pro odborné posouzení uplatňované vady nebo jejího posouzení výrobcem 
nebo dodavatelem zboží, je-li takového posouzení třeba.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Objednatel tímto potvrzuje, že tato smlouva je uzavřena v souladu s rozhodnutím ředitele Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, na základě veřejné zakázky malého rozsahu.



2. Poskytovatel čestně prohlašuje, že není obchodní společností, kde mají veřejní funkcionáři uvedení dle § 2 
odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů nebo jimi ovládané 
osoby vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a platným právním řádem ČR.

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných 
dodatků.

5. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru 
smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede Objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv.

6. Pokud je smlouva vyhotovena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Poskytovatel a 
objednatel obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. Pokud je smlouva vyhotovena v elektronické podobě ve 
formátu .pdf, je opatřena kvalifikovaným elektronickým podpisem (tj. podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronické podpisy) smluvních stran. Každá smluvní strana obdrží originál 
oboustranně podepsané smlouvy v elektronické podobě.

Vlil.
Podpisy smluvních stran

1. Poskytovatel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez 
zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1
Příloha č. 2

Soupis jednotkových cen
Seznam kontaktů objednatele ve věcech technických



Příloha č. 1 Soupis jednotkových cen

Pol. 
č.

Kat. 
vozu

Položka MJ cena/MJ bez 
DPH

cena/MJ vč.
DPH

1

DO
DÁ

VK
A

 n
ad

 3
,5

t +
 O

FF
 R

O
A

D

Komplet přezutí pneu z disku na disk vč. vyvážení, huštění 
plynem, DMTŽ/ MTŽ z osy na osu vozidla, dotažení 
momentovým klíčem**, výměny ventilku a likvidace ojetých 
pneumatik

kompl* 1 180,90 Kč 1 428,89 Kč

2 Komplet DMTŽ/MTŽ kol z osy na osu vozidla vč. dohuštění 
plynem, vyvážení a dotažení momentovým klíčem** kompl* 818,20 Kč 990,02 Kč

3
oprava průpichu pneu tzv. knotem vč. DMTŽ/MTŽ pneu 
z osy na osu vozidla, vyvážení, huštění plynem, dotažení 
momentovým klíčem**

ks 318,20 Kč 385,02 Kč

4

oprava průpichu pneu tzv. hříbkem (nýtem se záplatou) vč. 
DMTŽ/MTŽ pneu z osy na osu vozidla, DMTŽ/MTŽ pneu 
z disku na disk, vyvážení, huštění plynem, dotažení 
momentovým klíčem**

ks 418,20 Kč 506,02 Kč

5

samostatná výměna ventilku bez senzoru tlaku vč.
DMTŽ/MTŽ pneu z osy na osu vozidla, DMTŽ/ MTŽ z disku 
na disk, vyvážení, huštění plynem, dotažení momentovým 
klíčem**

ks 354,50 Kč 428,95 Kč

6

samostatná výměna ventilku se senzorem tlaku*** vč. 
DMTŽ/MTŽ pneu z osy na osu vozidla, DMTŽ/ MTŽ z disku 
na disk, vyvážení, huštění plynem, dotažení momentovým 
klíčem**

ks 1 804,50 Kč 2 183,45 Kč

7
Uskladnění zimní pneu po dobu letní sezóny/ letní pneu po 
dobu zimní sezóny ****

sada 4 
pneu

0,00 Kč 0,00 Kč

8

OS
OB

NÍ
 A

UT
OM

OB
IL

Komplet přezutí pneu z disku na disk vč. vyvážení, huštění 
plynem, DMTŽ/ MTŽ z osy na osu vozidla, dotažení 
momentovým klíčem**, výměny ventilku a likvidace ojetých 
pneumatik

kompl* 1 180,90 Kč 1 428,89 Kč

9
Komplet DMTŽ/MTŽ kol z osy na osu vozidla vč. dohuštění 
plynem, vyvážení a dotažení momentovým klíčem**

kompl* 818,20 Kč 990,02 Kč

10
oprava průpichu pneu tzv. knotem vč. DMTŽ/MTŽ pneu 
z osy na osu vozidla, vyvážení, huštění plynem, dotažení 
momentovým klíčem**

ks 318,20 Kč 385,02 Kč

11

oprava průpichu pneu tzv. hříbkem (nýtem se záplatou) vč. 
DMTŽ/MTŽ pneu z osy na osu vozidla, DMTŽ/MTŽ pneu 
z disku na disk, vyvážení, huštění plynem, dotažení 
momentovým klíčem**

ks 418,20 Kč 506,02 Kč

12

samostatná výměna ventilku bez senzoru tlaku vč.
DMTŽ/MTŽ pneu z osy na osu vozidla, DMTŽ/ MTŽ Z disku 
na disk, vyvážení, huštění plynem, dotažení momentovým 
klíčem**

ks 354,50 Kč 428,95 Kč

i * kompl = celé vozidlo (4x pneu); pokud se přezouvá pouze 1 osa vozidla, je účtována jako 0,5 MJ této položky
i ** dotažení klíčem podle pokynů výrobce vozidla

*** v případě ventilku se senzorem tlaku musí být použit typ kompatibilní s konkrétním vozidlem, tj. VW Crafter
**** pouze pro výjezdovou základnu Litvínov



Příloha č. 2 Seznam kontaktů objednatele ve věcech technických

Výjezdová základna Příjmení, jméno Tel. E-mail

VZ Děčín ..................... .................... .....................................

VZ Česká Kamenice ....................... .................... ........................................

VZ Rumburk + Velký Šenov ............... .................... ..................................

VZ Litvínov + Klíny ...................... .................... ......................................

VZ Most .................. .................... .................................

VZ Louny .......... ............ .................... .......................................

VZ Žatec .................... .................... .....................................

VZ Podbořany .......... ...... .................... .................................

VZ Teplice + Bílina .................. .................... ..................................

VZ Litoměřice + Úštěk ............................ .................... ............................................

VZ Lovosice ........................ .................... ........................................

VZ Chomutov ..................... .................... .....................................

VZ Kadaň ................ .................... .................................

VZ Vejprty ...................... .................... .......................................

VZ Jirkov ..................... .................... .....................................

VZ RNL ............ ......... .................... .....................................


